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Remissyttrande: 
Utbyte av uppgifter i tilläggsskatterapport och 
kompletteringar av förfarandet av tilläggsskatt 
för företag i stora koncerner 
 
Promemorian innehåller förslag till genomförande av rådets direktiv (EU) 2025/872 av 
den 14 april 2025 om ändring av direktiv 2011/16/EU om administrativt samarbete i 
fråga om beskattning (kallat DAC 9 nedan). Därutöver innehåller promemorian förslag 
på ändringar som är en följd av det multilaterala avtalet mellan behöriga myndigheter 
om automatiskt utbyte av tilläggsskatterapporter som antagits av OECD/G20:s Inclusive 
Framework on Base Erosion and Profit Shifting (BEPS). I promemorian föreslås även 
flera ändringar vad gäller förfarandet. Dessa ändringar avser bl.a. en tillfällig 
sanktionslättnad. Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 april 2026.  
 
Finansbolagens Föreningen (Finansbolagen) kan konstatera att införandet av det 
administrativa system som ska möjliggöra tilläggsskatten globalt innebär ett mycket 
omfattande och komplext arbete med många tekniska detaljer. Det är därmed mycket 
svårt att överblicka samtliga konsekvenser av de bedömningar och förslag som lämnas i 
promemorian. Från ett företagsperspektiv är allt informationsöverlämnande kostsamt. 
Med en sådan komplex lagstiftning och så omfattande rapporteringskrav som nu föreslås 
ökar kostnaderna och risken för att fel eller olika bedömningar görs av rapporterings-
skyldiga och inblandade skattemyndigheter. Finansbolagen ser också påtagliga risker för 
att känslig finansiell information når andra än de som behöver informationen för 
kontroll och fastställande av tilläggsskatt.  
 
Förslaget innehåller tillfälliga sanktionslättnader för räkenskapsår som börjar före den 1 
januari 2027 men inte för räkenskapsår som avslutas efter den 30 juni 2028. 
Finansbolagen välkomnar de tillfälliga sanktionslättnaderna men uppfattar att lagtexten 
i förslaget är mer begränsande än vad som följer av de internationella 
rekommendationerna. Detta är olyckligt och bör justeras under den fortsatta 
bredningen.  
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Enligt Finansbolagen bör sanktionsreglerna även efter att de tillfälliga sanktions-
lättnaderna löpt ut tillämpas mycket nyanserat och endast aktualiseras i mer graverande 
fall. Detta med anledning av reglernas komplexitet och den svaga konstitutionella grund 
och legitimitet s.k. dynamiska hänvisningar har. Dvs. i detta fall en lagteknisk lösning 
som innebär innehållet i Skatteförfarandelagen genom hänvisningar styrs av vid var tid 
gällande regler som beslutas av OECD. Den föreslagna regleringen skulle också kunna 
beskrivas som en överföring av normgivningskompetens från riksdagen till OECD.  
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